
Contacto

Correo Electrónico oficina.alcaldia@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 971/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2020 a
las 12:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia de Ayuntamiento de Castro del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientocastrodelrio.org/contratacion/listado_contrataciones.asp?VT=1&PA=1&IP=1 &Tipo=0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales y contratación de obra para la obra incluida en el
PFEA-2019 “ADECUACION CALLE BAÑO DE CASTRO DEL RIO”

Valor estimado del contrato 125.580,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.580,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.785,61 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
0 Mes(es)

Observaciones: Sera el que corresponda hasta finalización de la obra

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Baño
(14840) Castro del Rio España

La firma del documento de formalización se realiza en el Despacho de la Alcaldía del Ayuntamiento de Castro del Río.
Además del presente contrato el adjudicatario firma: el pliego de cláusulas administrativas particulares (Anexo I), el pliego
de prescripciones técnicas (Anexo II) y la oferta presentada por el adjudicatario (Anexo III y Anexo IV). En Castro del Río a
9 de marzo de 2.020.

Nº de Lotes: 8

http://www.ayuntamientocastrodelrio.org/contratacion/listado_contrataciones.asp?VT=1&PA=1&IP=1&Tipo=0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Hormigones

Presupuesto base de licitación
Importe 20.368 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.833,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HORMIGONES CASTRO DEL RIO
NIF B14972418
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.503 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.968,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2020
Fecha de Formalización 09/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual



Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PWe1yCdyOe2iEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005071894 |  2020-867534 | Sun, 15 Mar 2020 12:27:24:906 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104641258694655944289144032644641946140 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PWe1yCdyOe2iEJrVRqloyA%3D%3D

